DIÁRIO OFICIAL Nº 32839 69Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2015

Atividade 2.080, Classifi cação econômica 3.3.90.33.00
Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de R$ 48.489,10
VIGÊNCIA: 02 de Março de 2015 a 01 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2015

Protocolo 801842

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150123

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: L. C. DA SILVA & CIA LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK (CAFÉ DA MANHÃ,
LANCHES OU COQUETÉIS), ALMOÇO OU JANTAR E DECORAÇÃO
DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SEMINÁRIOS,
REUNIÕES E CURSOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS
DESTA PREFEITURA.
VALOR TOTAL: R$ 168.800,00 (cento e sessenta e oito mil,
oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
2.075, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 168.800,00
VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2015 a 26 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 27 de Fevereiro de 2015

Protocolo 801847

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150094
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-018SEMSI
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ Secretaria
Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos, assessoria técnica e
treinamento de servidores que compõem o sistema de vídeo
monitoramento de vias, praças públicas, escolas, postos de
saúde e demais órgãos públicos do Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2014-018SEMSI
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-018SEMSI,
conforme abaixo:
Empresa: NORTE TECNOLOGIA  E  INFORMATICA  EIRELI-EPP;
C.N.P.J.  nº  08.788.055/0001-10, estabelecida à RUA C 331,
CIDADE NOVA, Parauapebas PA, ()  3346-2655, representada
neste ato pelo Sr(a). HUGO ROGÉRIO BARBOSA VIEIRA, C.P.F.
nº 932.648.601-04, R.G. nº 11506148 SESP MT.
ITEM   00001  00002
VALOR TOTAL R$    1.420.416,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 23 de Fevereiro de 2015
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Decreto 852/2014

Protocolo 801851

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130554
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 590.005,00 (quinhentos e
noventa mil, cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Novembro de 2013 a
07 de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 590.005,00 (quinhentos e noventa
mil, cinco reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (07 de Novembro de 2014 a 06 de
Novembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 06/11/2014

Protocolo 801852

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO

DE INTERESSE SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130556
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 32.630,00 (trinta e dois mil,
seiscentos e trinta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Novembro de 2013 a
07 de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 32.630,00 (trinta e dois mil,
seiscentos e trinta reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (07 de Novembro de 2014 a 06 de
Novembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 06/11/2014

Protocolo 801854

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130555

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 97.825,00 (noventa e sete
mil, oitocentos e vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Novembro de 2013 a
07 de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 97.825,00 (noventa e sete mil,
oitocentos e vinte e cinco reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (07 de Novembro de 2014 a 06 de
Novembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 06/11/2014

Protocolo 801856

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130557
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 13.065,00 (treze mil,
sessenta e cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Novembro de 2013 a
07 de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 13.065,00 (treze mil, sessenta e
cinco reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (07 de Novembro de 2014 a 06 de
Novembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 06/11/2014

Protocolo 801857

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130558

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 81.510,00 (oitenta e um mil,
quinhentos e dez reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (07 de Novembro de 2013 a
07 de Novembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 81.510,00 (oitenta e um mil,
quinhentos e dez reais).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (07 de Novembro de 2014 a 06 de
Novembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 06/11/2014

Protocolo 801860

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130599
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SEPLAN

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA (O): PR-IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA NACIONAL para FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.653,24 (sete mil, seiscentos
e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (02 de Dezembro de 2013 a
01 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 7.653,24 (sete mil, seiscentos e
cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (01 de Dezembro de 2014 a 01 de
Dezembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 21/11/2014

Protocolo 801862

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130598
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SEPLAN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): PR-IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA NACIONAL para Prefeitura municipal de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 346.035,78 (trezentos e
quarenta e seis mil, trinta e cinco reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (02 de Dezembro de 2013 a
01 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 346.035,78 (trezentos e quarenta e
seis mil, trinta e cinco reais e setenta e oito centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (01 de Dezembro de 2014 a 01 de
Dezembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 21/11/2014

Protocolo 801867

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130600

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA (O): PR-IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA NACIONAL para FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 47.802,38 (quarenta e sete
mil, oitocentos e dois reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (02 de Dezembro de 2013 a
01 de Dezembro de 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: 47.802,38 (quarenta e sete mil,
oitocentos e dois reais e trinta e oito centavos).
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (01 de Dezembro de 2014 a 01 de
Dezembro de 2015).
DATA DO ADITIVO: 21/11/2014

Protocolo 801871

ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130601

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SEPLAN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): PR-IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Serviço de publicação de atos administrativos e demais
matérias na IMPRENSA NACIONAL para FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 57.368,93 (cinquenta e sete
mil, trezentos e sessenta e oito reais e noventa e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (02 de Dezembro de 2013 a
01 de Dezembro de 2014).